PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9515/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DA CONSTRUÇÃO
URGENTE DE REDE PARA CAPTAÇÃO
DE ÁGUAS PLUVIAIS, NO ESTRADA DO
XINGÚ, BAIRRO NOSSA SENHORA DE
FÁTIMA, POSSE, 5º DISTRITO DE
PETRÓPOLIS.

O vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade da construção urgente de
rede para captação de águas pluviais, no estrada do Xingú, 80 mts de extensão, começando
na bifurcação da rua do Tchaca, até a Casa do Careca, Bairro Nossa Senhora de Fátima,
Posse, 5º Distrito de Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida vem de encontro a um pleito dos moradores e usuários da referida rua, uma vez
que sem a rede de captação, o volume de águas em dias de chuvas fortes vem causando
sérios transtornos e danos, podendo vir acarretar problemas ainda maiores.

Sala das Sessões, 01 de Dezembro de 2021

RONALDO RAMOS

Vereador

Data do documento: 01/12/2021 - 14:49:45 Data do Processo: 01/12/2021 - 14:54:2
Processo: 9515/202